1

粒子線治療等高度医療に関する調査研究会 会議録

１ 日 時  平成３０年３月１２日（月）午後７時～午後８時

２ 場 所  山梨県防災新館１階 生涯学習推進センター交流室Ｂ

３ 出席者

  ・委員

    佐藤 弥  （山梨大学医学部教授）

    大西 洋  （山梨大学医学部教授）

    神宮司 禎巳（山梨県立中央病院院長）

    宮崎 正志 （山梨県福祉保健部医務課長）

・講師

  福村 明史（国立研究開発法人量子科学技術研究開発機構

        放射線医学総合研究所 研究企画室次長）

  ・事務局

    福祉保健部医務課 総括課長補佐 菊島 利一

福祉保健部医務課 医療企画担当 課長補佐 宮澤 健一

福祉保健部医務課 医療企画担当 副主幹 鈴木 伸太郎

福祉保健部医務課 医療企画担当 副主査 佐野 智洋

４ 会議次第

（１）開 会

（２）医務課長あいさつ

（３）委員長あいさつ

 （４）「粒子線治療における保険収載の動向について」

    講師：国立研究開発法人 量子科学技術研究開発機構

       放射線医学総合研究所 研究企画室次長 福村 明史 氏

   （５）意見交換

   （６）閉会

2

５ 概 要   （非公開）